令和３年度「和歌山県人権尊重の社会づくり協定」

にかかる協定書交付式を実施します

県では、平成１８年度から、県内の企業等と「和歌山県人権尊重の社会づくり協定」

を締結し、協働して人権啓発活動を積極的に展開する「わかやま人権パートナーシップ

推進事業」に取り組んでいます。
このたび、新たに御応募いただきました下記の企業と協定を締結し、協定書交付式を

執り行うこととなりましたのでお知らせします。
記

協定企業及び協定書交付式
 ○社会福祉法人きびコスモス会（理事長 山﨑 貞子）
 １ 日時：令和４年１月２６日（水）９時３０分から
２ 場所：社会福祉法人きびコスモス会（有田川町庄１０４０－６）

○有限会社優心の郷（取締役 宮芝 秀典）
 １ 日時：令和４年１月２６日（水）１０時３０分から
２ 場所：有限会社優心の郷（有田市糸我町西４９６－１）

   ※なお、協定書の交付は、有田振興局長から行います。

（参考）
・有田振興局管内ではこれまで２２企業・団体と締結

 (１) ありだ農業協同組合        (２) 有田鉄道株式会社

(３) 社会福祉法人一恵会          (４) 三菱電線工業株式会社箕島製作所

(５) 和歌山アイコム株式会社      (６) 紀州有田商工会議所

(７) 北畑不動産株式会社        (８) クリーン興商株式会社

(９) 株式会社廣岡           (10) エバグリーン廣甚株式会社

(11) 医療法人たちばな会西岡病院  (12) 木本産業株式会社

(13) 松屋電工株式会社            (14) 医療法人千徳会桜ヶ丘病院

(15) 株式会社早和果樹園          (16) 社会福祉法人有田市社会福祉協議会

(17) 社会福祉法人湯浅町社会福祉協議会(18) JXTG エネルギー株式会社和歌山製油所
(19) 広川町商工会                (20) 有田川町商工会
(21) 社会福祉法人千翔会      (22) 特定非営利活動法人ふれあい

・県全体では、合計３４５企業・団体と協定を締結

令和４年 1月２０日

資料提供

担当課  有田振興局地域振興部総務県民課

担当者  松田・中岡

電 話 0737-64-1257（直通）

令和４年 １月 １３日

       資  料 提 供
担当課 人権施策推進課
担当者 出口・神﨑

電話（直通） ０７３－４４１－２５６６

令和３年度「和歌山県人権尊重の社会づくり協定」
           新たに７企業・団体と締結しました！

 「和歌山県人権尊重の社会づくり協定」とは、県内の企業・団体と県が協働し、人権啓発活動

を積極的に展開することにより、人権が尊重される社会づくりに取り組むものです。

 これまでに締結した企業・団体と合わせて、合計３４５企業・団体となりました。

 今後とも、企業・団体の皆さんと協働して人権啓発活動を進めてまいります。

１ 企業・団体名称

<和歌山市>

 ① 淺川道路株式会社 和歌山市小松原通三丁目６９番地

<有田振興局管内>

 ② 有限会社優心の郷 有田市糸我町西４９６－１

 ③ 社会福祉法人きびコスモス会 有田郡有田川町庄１０４０－６

<日高振興局管内>

 ④ 株式会社ナカヱ 日高郡印南町宮ノ前３２７-５

 ⑤ 株式会社岩本食品 日高郡みなべ町晩稲１１８７

<西牟婁振興局管内>

 ⑥ テクノ富貴株式会社 田辺市中万呂１‐５

<東牟婁振興局管内>

 ⑦ 株式会社やさしさ グランドール紀の風 新宮市佐野１３２２‐１

２ 協定企業・団体の主な活動内容

 （１）職場内研修を実施

 （２）他機関が実施する人権研修会等へ参加

 （３）社内ポータルを活用した人権啓発の実施

 （４）人権啓発ポスター等の掲示や社内報を活用した啓発

098167
タイプライターテキスト
（参考）

 （５）人権担当者や従業員の相談窓口の設置

 ３ 協定企業・団体に対する県の支援

 （１）企業・団体において人権研修を実施する際の講師派遣や人権啓発DVD の貸出し

 （２）企業・団体の活動内容を県のホームページや情報誌などで広く紹介

 （３）人権に関するイベント等の情報提供

  （４）人権啓発に関する活動の推進方法などについての相談対応

【 問い合わせ先】
 企画部人権局人権施策推進課 神﨑・出口   ℡073（441）2566
有田振興局総務県民課    中岡・松田   ℡0737（64）1257

 日高振興局総務県民課       井口・古糸   ℡0738（24）2936
 西牟婁振興局総務県民課      前田・鈴木   ℡0739（26）7909
 東牟婁振興局総務県民課   橋爪・御本  ℡0735（21）9650